30.11.2016 г. № 180

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ АТАГАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в постановление «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации Атагайского
муниципального образования представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которые приведут или могут привести к конфликту интересов и его рассмотрения представителем нанимателя (работодателем)»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 29.04.2016г. № 80 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации Атагайского муниципального образования представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которые приведут или могут привести к конфликту интересов и его рассмотрения представителем нанимателя (работодателем)» следующие изменения и дополнения:

1) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).»;

2) в Порядке пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В случае возникновения у муниципального служащего конфликта интересов или возможности его возникновения он обязан незамедлительно (не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно) уведомить об этом представителя нанимателя (работодателя).

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее- уведомление) приложение № 1.

Уведомление подается лично муниципальным служащим в кадровую службу администрации Атагайского муниципального образования.»;
3) абзац 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Полученное уведомление визируется представителем работодателя (нанимателя) в день его поступления и направляется в течение 3 (трех) рабочих дней в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Атагайского муниципального образования для рассмотрения и принятия решения.»;
4) абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. По итогам рассмотрения уведомления Комиссия в течение 7 (семи) рабочих дней принимает одно из трех решений»;

5) в пункте 6 слова «от 19.08.2014 года № 59 «О комиссии по соблюдению требований выборных лиц Атагайского муниципального образования и урегулированию конфликтов интересов» заменить словами «от 29.04.2016 года № 79 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Атагайского муниципального образования»;
6) в Приложение № 1 к Порядку слова «В.В. Сурмину» заменить словами «В.В. Жуковой».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Атагайского городского поселения».

Глава Атагайского
муниципального образования                                                                  В.В. Жукова
Утверждено

постановлением администрации

Атагайского муниципального образования

от «29» апреля 2016 г. № 80
Порядок

уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими администрации Атагайского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которые приведут или могут привести к конфликту интересов

1. Порядок разработан с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими администрации Атагайского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, а также порядок регистрации таких уведомлений.

2. Муниципальный служащий администрации Атагайского муниципального образования (далее- муниципальный служащий) обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. В случае возникновения у муниципального служащего конфликта интересов или возможности его возникновения он обязан незамедлительно (не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно) уведомить об этом представителя нанимателя (работодателя).

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее- уведомление) приложение № 1.

Уведомление подается лично муниципальным служащим в кадровую службу администрации Атагайского муниципального образования.

4. Полученное уведомление визируется представителем работодателя (нанимателя) в день его поступления и направляется в течение 3 (трех) рабочих дней в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Атагайского муниципального образования для рассмотрения и принятия решения.

Сотрудник кадровой службы администрации Атагайского муниципального образования регистрирует поступившее Уведомление в журнале регистраций Уведомлений (приложение № 2).

5. По итогам рассмотрения уведомления Комиссия в течение 7 (семи) рабочих дней принимает одно из двух решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

6. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Атагайского муниципального образования рассматривает уведомление и принимает по ним решения в порядке установленном постановлением администрации Атагайского муниципального образования от 29.04.2016 года № 79 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Атагайского муниципального образования».

Приложение № 1

 к Порядку уведомления представителя

нанимателя муниципальным служащим
администрации Атагайского

муниципального образования о выполнении

им иной оплачиваемой работы

Главе Атагайского

муниципального образования

В.В. Жуковой
от Ф.И.О., должность
УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приведет или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _________________________________________________________

______________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по противодействию коррупции при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

           "__" ___________ 20__ г. ___________________________  ____________________
              (подпись )                                                                                (Ф.И.О.)

Приложение № 2

к Порядку уведомления представителя

нанимателя муниципальным служащим

администрации Атагайского

муниципального образования о выполнении

им иной оплачиваемой работы

Журнал

регистрации уведомлений об иной оплачиваемой деятельности

	№

п/п
	Ф.И.О. сотрудника представившего, уведомление
	Должность сотрудника, представившего уведомление
	Дата составления уведомления

регистрации
	Ф.И.О. сотрудника, принявшего уведомление
	Подпись сотрудника, принявшего уведомление
	Дата направления уведомления главе МО

(руководителю органа)
	Дата рассмотрения уведомления (резолюции)
	Содержание резолюции
	Сведения о рассмотрении уведомления Комиссий по урегулированию конфликта интересов (в случае рассмотрения)

	1.

	2.